
(kcal)

683 24.5

10

840 30.3

641 26.7

13 806 34.1

666 27.2

828 33.3

674 21.1

833 25.7

658 23.9

16

809 28.8

668 27.4

824 33.6

690 27.6

836 33.3

668 24.7

829 30.4

688 26.3

23

834 32.8

636 24.9

808 31.3

686 28.3

850 34.2

645 26.8

28 784 33.4

675 24.3

852 30.1

毎月１９日は食育の日『ふるさと熊（くま）産（さん）デー』

毎月１３日は一汁三菜の日『和食デー』
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　　　　　　　令和２年　４月　こんだてよていひょう　　　　新和学校給食センター

9

15

14

17

21

20

22

27

24

30

ふるさとくまさんデー
(水俣・葦北地区）

和食デー

入学お祝い給食

旬の食材たっぷり給食

調理員が考えた給食

こめ キャベツ

アスパラガス

じゃがいも

きゅうり
しいたけ

あおさ

スナップエンドウ

いんげん

ばんかん

今月の目標
係や当番の仕事を覚えよう。

≪今月の天草産≫

さわら

たちうお


