令和2年 4月 こんだてよていひょう

新和学校給食センター

		0	The said						•			
v	よう	しゅしょく	牛乳	おかず	きいろ ねつやちからにな	\$ 3	<u>あか</u> ちやにくやほ		からだのち	みどり ょうしをと	とのえる	エネルギー たんぱ (kcal)
8	水	+ (3)	À	L	ぎょ	:	う	L	き			6
9	木	δ (+ Π) + 7°	्र (ट स	・ う	が	<	L	き			
\supset	7	、学お祝い給食		はながたハンバーグ スナップえんどうのサラダ	こめ あぶら さと・ ごま さくらもち		ぎゅうにゅう / たまご ハム オ		にんじん きゅうり	たけのこ	ごぼう	683 24.
10	金	ちらしずし	牛乳	わかたけじる さくらもち			とうふ かまぼこ		スナップェ しいたけ	いんげん		840 30.
\geq		和食デー		さわらのてりやき さんさいサラダ	こめ むぎ ごま さとう マヨネーズ		ぎゅうにゅう さ ちくわ とうふ		にんじん たまねぎ	しいたけ		641 26.
	A	むぎごはん	~	あおさのみそしる トマトサラダ	パン さとう あぶん	ら	みそ ぎゅうにゅう と			キャベツ	トマト	806 34. 666 27.
14	メ	ホットドッグ	牛乳	ひじきスパゲティ	スパゲティ		あぶらあげ ソー てんぷら ひじき	きわかめ	にんにく			828 33.
15	水	人ヤシライス	牛乳	かみかみサラダ ばんかん	こめ むぎ じゃが(マヨネーズ	_	ぎゅうにゅう き いか ひじき	ぎゅつにく	にんじん しょうが グリンピー	たまねぎ		674 21. 833 25.
		るさとくまさんデ	_	 たちうおフライ サラたまサラダ	パン あぶら さと [・] じゃがいも	·=	ぎゅうにゅう た ベーコン ツナ		ー にんじん サラダたま	キャベツ	-, 10	658 23.
16	木	ココアパン	牛乳	やさいスープ あまなつゼリー					きゅうり	ほうれん	そう	809 28.
17	金			か ん	げし	•	à h	, 4	ŕ	< \$		
20	A	むぎごはん	牛乳	カラフルたまご しおこんぶあえ たけのこいりにくじゃが	こめ むぎ さとう じゃがいも こんに ¹	<i>t</i> > <	ぎゅうにゅう 3 たまご ベーコン こんぶ	, てんぷら		キャベツ たけのこ		668 27. 824 33.
21	火	しょくパン	牛乳		パン さとう ごま マヨネーズ じゃが(<u>こんか</u> ぎゅうにゅう さ チーズ ベーコン	け たら	<u>たなねむ</u> にんじん ごぼう た	きゅうり	パセリ	690 27.
22	٠١٠	むぎごはん	牛乳	<u>ミネストローネ</u> だいずのかきあげ さのきのちきずちき	マカロニ こめ むぎ あぶら さとう じゃがいも		ぎゅうにゅう <i>ち</i>		えだまめ にんじん	キャベツ	-	836 33. 668 24.
22				えのきのあまずあえ じゃがいものみそしる れんこんいりつくね	こむぎこ パン さとう		だいず たまご <u>あぶらあげ あま</u> ぎゅうにゅう と	らさ ちくわ		まねぎ	ねぎ	829 30. 688 26.
23	木	理員が考えた給食 	#乳	シモンサラダ さらさらシチュー	ハラー しし , じゃがいも クルト: シューチーズ		つくね ハム		たまねぎ			20.
24	金	たけのこごはん	牛乳	<u>シューチーズ</u> いわしフライ ひじきサラダ	こめ むぎ あぶら ごま マヨネーズ		ぎゅうにゅう い たまご とうふ	かまぼこ	きゅうり	たまねぎ	しいたけ	834 32. 636 24.
27	月	むぎごはん	牛乳	<u>もずくスープ</u> さかなのカップやき アーモンドあえ とりじる	こめ むぎ さとう アーモンド じゃが(こんにゃく マヨネ-	いも	ひじき もずく ぎゅうにゅう さ とうふ ハム た	こりにく	にんじん		もやし	808 31. 686 28. 850 34.
	旬	の食材たっぷり給	R	タンドリーチキン あまなつサラダ	パン あぶら さと・ じゃがいも	う	ぎゅうにゅう さ ベーコン ヨーク		にんじん たまねぎ			645 26.
				はるやさいスープ はるまき レモンあえ	パン あぶら さと ^ん うどん ジャム	う	きくらげ ぎゅうにゅう は とりにく たまご	はるまき	たけのこ にんじん きゅうり	<u>あまなつ</u> キャベツ	みかん ねぎ	784 33. 675 24.
30	木	しょくパン	牛乳	おやこうどん りんごジャム	TON STA		∪ 9 10 \ 10 of C	- 7\11	ミニトマト			852 30.

※都合により、献立や材料が変更になる場合があります。

今月の目標 係や当番の仕事を覚えよう。₂

ダイス (毎月、給食時間の目標を立てた) いと思います。目標を意識して お食時間を過ごしましょう。



<u>毎月19日は食育の日「ふるさと熊(くま)産(さん) デー」</u>

毎月19日は、食について考える日です。給食では、この19日前後に「ふるさとくまさんデー」を設け、熊本県産の食材や郷土料理を取り入れた給食を提供したいと思います。熊本の自然や文化・産業などに関心や理解を深め、自分たちの育った郷土を愛する心を育ててほしいと思います。

毎月13日は一汁三菜の日「和食デー」

2016年に、さまざまな栄養素がバランスよくとれる「一汁三菜」という和食のスタイルを子ども 達につなげていく目的で制定されました。給食では、この13日前後に和食給食を提供したいと思います。

